МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2018 № 3770

г. Магадан

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на

территории муниципального образования «Город Магадан»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», Порядком ведения перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на

территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденным

решением Магаданской городской Думы от 02 марта 2017 г. № 5-Д,

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

на территории муниципального образования «Город Магадан».

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление мэрии города Магадана от 30 октября 2009 г. №

3032 «Об осуществлении муниципального контроля на территории

муниципального образования «Город Магадан».

2.2. Постановление мэрии города Магадана от 06 июля 2012 г. № 2764

«О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального

контроля на территории муниципального образования «Город Магадан»,

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 30.10.2009 №

3032».

2.3. Постановление мэрии города Магадана от 07 февраля 2013 г. №

474 «О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

30.10.2009 № 3032 «Об осуществлении муниципального контроля на

территории муниципального образования «Город Магадан».

2.4. Постановление мэрии города Магадана от 25 апреля 2013 г. №

1706 «О внесении изменений в Положение, утвержденное постановлением

мэрии города Магадана от 30.10.2009 № 3032 «Об осуществлении

муниципального контроля на территории муниципального образования

«Город Магадан».

2.5. Постановление мэрии города Магадана от 26 сентября 2013 г. №

4152 «О внесении изменений в Положение, утвержденное постановлением

мэрии города Магадана от 30.10.2009 № 3032 «Об осуществлении

муниципального контроля на территории муниципального образования

«Город Магадан».

2.6. Постановление мэрии города Магадана от 13 декабря 2013 г. №

5413 «О внесении изменения в постановление мэрии города Магадана от

30.10.2009 № 3032 «Об осуществлении муниципального контроля на

территории муниципального образования «Город Магадан».

2.7. Постановление мэрии города Магадана от 01 июля 2014 г. № 2482

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

30.10.2009 № 3032 «Об осуществлении муниципального контроля на

территории муниципального образования «Город Магадан».

2.8. Постановление мэрии города Магадана от 16 января 2015 г. № 88

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 30

октября 2009 года № 3032 «Об осуществлении муниципального контроля на

территории муниципального образования «Город Магадан».

2.9. Постановление мэрии города Магадана от 30 января 2017 г. № 219

«О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

30.10.2009 № 3032 «Об осуществлении муниципального контроля на

территории муниципального образования «Город Магадан».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и на официальном сайте мэрии города Магадана в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Вебер В.В.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 18.12.2018 № 3770

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на

территории муниципального образования «Город Магадан»

№

п/

п

Вид

муниципального

контроля

Форма осуществления

муниципального

контроля

Орган

муниципального

контроля

Наименование должностей лиц, в

функции которых входит

осуществление муниципального

контроля

Основание для проведения

муниципального контроля

1 2 3 4 5 6

1. Муниципальный

контроль за

использованием и

охраной недр при

добыче

общераспростране

нных полезных

ископаемых, а

также при

строительстве

подземных

сооружений, не

связанных с

добычей полезных

ископаемых

Организация и

проведение плановых и

внеплановых проверок,

мероприятий по

профилактике,

мероприятий по

контролю,

осуществляемых без

взаимодействия с

юридическими лицами,

индивидуальными

предпринимателями

Департамент

строительства,

архитектуры,

технического и

экологического

контроля мэрии

города

Магадана

- Руководитель органа

муниципального контроля, его

заместители;

- руководители структурных

подразделений органа

муниципального контроля

(руководители управлений,

начальники отделов), их

заместители;

- муниципальные служащие органа

муниципального контроля,

замещающие должности

муниципальной службы

«консультант», «главный

специалист», «ведущий

специалист», к должностным

обязанностям которых отнесено

В соответствии с

административным

регламентом осуществления

муниципального контроля за

использованием и охраной

недр при добыче

общераспространенных

полезных ископаемых, а также

при строительстве подземных

сооружений, не связанных с

добычей полезных

ископаемых, утвержденным

постановлением мэрии города

Магадана от 28.06.2013 №

2671

непосредственное осуществление

муниципального контроля

2. Муниципальный

контроль в области

охраны и

использования

особо охраняемых

природных

территорий

местного значения

Организация и

проведение плановых и

внеплановых проверок,

мероприятий по

профилактике,

мероприятий по

контролю,

осуществляемых без

взаимодействия с

юридическими лицами,

индивидуальными

предпринимателями

Департамент

строительства,

архитектуры,

технического и

экологического

контроля мэрии

города

Магадана

- Руководитель органа

муниципального контроля, его

заместители;

- руководители структурных

подразделений органа

муниципального контроля

(руководители управлений,

начальники отделов), их

заместители;

- муниципальные служащие органа

муниципального контроля,

замещающие должности

муниципальной службы

«консультант», «главный

специалист», «ведущий

специалист», к должностным

обязанностями которых отнесено

непосредственное осуществление

муниципального контроля

В соответствии с

административным

регламентом по

осуществлению

муниципального контроля в

области охраны и

использования особо

охраняемых природных

территорий местного

значения, утвержденным

постановлением мэрии города

Магадана от 28.06.2013 №

2672

3. Муниципальный

контроль в сфере

благоустройства и

содержания

территории

Организация и

проведение плановых и

внеплановых проверок,

мероприятий по

профилактике,

мероприятий по

контролю,

осуществляемых без

взаимодействия с

юридическими лицами,

индивидуальными

Управление

административн

о-технического

контроля мэрии

города

Магадана

- Руководитель органа

муниципального контроля, его

заместители;

- руководители структурных

подразделений органа

муниципального контроля

(руководители управлений,

начальники отделов), их

заместители;

- муниципальные служащие органа

муниципального контроля,

В соответствии с

административным

регламентом осуществления

муниципального контроля в

сфере благоустройства и

содержания территории,

утвержденным

постановлением мэрии города

Магадана от 15.07.2013 №

2963

предпринимателями замещающие должности

муниципальной службы

«консультант», «главный

специалист», «ведущий

специалист», к должностным

обязанностям которых отнесено

непосредственное осуществление

муниципального контроля

4. Муниципальный

контроль в области

торговой

деятельности на

территории

муниципального

образования

«Город Магадан»

Организация и

проведение плановых и

внеплановых проверок,

мероприятий по

профилактике,

мероприятий по

контролю,

осуществляемых без

взаимодействия с

юридическими лицами,

индивидуальными

предпринимателями

Комитет по

работе с

хозяйствующим

и субъектами

мэрии города

Магадана

- Руководитель органа

муниципального контроля, его

заместители;

- руководители структурных

подразделений органа

муниципального контроля

(руководители управлений,

начальники отделов), их

заместители;

- муниципальные служащие органа

муниципального контроля,

замещающие должности

муниципальной службы

«консультант», «главный

специалист», «ведущий

специалист», к должностным

обязанностям которых отнесено

непосредственное осуществление

муниципального контроля

В соответствии с

административным

регламентом осуществления

муниципального контроля в

области торговой

деятельности на территории

муниципального образования

«Город Магадан»,

утвержденным

постановлением мэрии города

Магадана от 26.09.2013 №

4134

5. Муниципальный

лесной контроль

Организация и

проведение плановых и

внеплановых проверок,

мероприятий по

профилактике,

Департамент

строительства,

архитектуры,

технического и

экологического

- Руководитель органа

муниципального контроля, его

заместители;

- руководители структурных

подразделений органа

В соответствии с

административным

регламентом осуществления

муниципального лесного

контроля, утвержденным

мероприятий по

контролю,

осуществляемых без

взаимодействия с

юридическими лицами,

индивидуальными

предпринимателями

контроля мэрии

города

Магадана

муниципального контроля

(руководители управлений,

начальники отделов), их

заместители;

- муниципальные служащие органа

муниципального контроля,

замещающие должности

муниципальной службы

«консультант», «главный

специалист», «ведущий

специалист», к должностным

обязанностям которых отнесено

непосредственное осуществление

муниципального контроля

постановлением мэрии города

Магадана от 26.09.2013 №

4135

6. Муниципальный

контроль за

сохранностью

автомобильных

дорог местного

значения

Организация и

проведение плановых и

внеплановых проверок,

мероприятий по

профилактике,

мероприятий по

контролю,

осуществляемых без

взаимодействия с

юридическими лицами,

индивидуальными

предпринимателями

Департамент

строительства,

архитектуры,

технического и

экологического

контроля мэрии

города

Магадана

- Руководитель органа

муниципального контроля, его

заместители;

- руководители структурных

подразделений органа

муниципального контроля

(руководители управлений,

начальники отделов), их

заместители;

- муниципальные служащие органа

муниципального контроля,

замещающие должности

муниципальной службы

«консультант», «главный

специалист», «ведущий

специалист», к должностным

обязанностям которых отнесено

непосредственное осуществление

муниципального контроля

В соответствии с

административным

регламентом осуществления

муниципального контроля за

сохранностью автомобильных

дорог местного значения,

утвержденным

постановлением мэрии города

Магадана от 26.09.2013 №

4136

7. Муниципальный

земельный

контроль на

территории

муниципального

образования

«Город Магадан»

Организация и

проведение плановых и

внеплановых проверок,

мероприятий по

профилактике,

мероприятий по

контролю,

осуществляемых без

взаимодействия с

юридическими лицами,

индивидуальными

предпринимателями

Департамент

строительства,

архитектуры,

технического и

экологического

контроля мэрии

города

Магадана,

комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Магадана,

управление

административн

о-технического

контроля мэрии

города

Магадана в

пределах своих

полномочий

- Руководители органов

муниципального контроля, их

заместители;

- руководители структурных

подразделений органов

муниципального контроля

(руководители управлений,

начальники отделов), их

заместители;

- муниципальные служащие

органов муниципального контроля,

замещающие должности

муниципальной службы

«консультант», «главный

специалист», «ведущий

специалист», к должностным

обязанностям которых отнесено

непосредственное осуществление

муниципального контроля

В соответствии с

административным

регламентом осуществления

муниципального земельного

контроля на территории

муниципального образования

«Город Магадан»,

утвержденным

постановлением мэрии города

Магадана от 27.09.2013 №

4156

8. Муниципальный

жилищный

контроль на

территории

муниципального

образования

«Город Магадан»

Организация и

проведение плановых и

внеплановых проверок,

мероприятий по

профилактике,

мероприятий по

контролю,

осуществляемых без

взаимодействия с

юридическими лицами,

индивидуальными

Департамент

жилищно-

коммунального

хозяйства и

коммунальной

инфраструктуры

мэрии города

Магадана

- Руководитель органа

муниципального контроля, его

заместители;

- руководители структурных

подразделений органа

муниципального контроля

(руководители управлений,

начальники отделов), их

заместители;

- муниципальные служащие органа

муниципального контроля,

В соответствии с

административным

регламентом осуществления

муниципального жилищного

контроля на территории

муниципального образования

«Город Магадан»,

утвержденным

постановлением мэрии города

Магадана от 09.12.2013 №

5327

предпринимателями замещающие должности

муниципальной службы

«консультант», «главный

специалист», «ведущий

специалист», к должностным

обязанностям которых отнесено

непосредственное осуществление

муниципального контроля

_____________